校字〔2018〕150号
河北北方学院
关于印发外国留学生校外住宿的暂行规定

各单位、各部门：
《河北北方学院关于外国留学生校外住宿的暂行规定》已经2018年 6月27日校长办公会议研究同意，现予以印发，请认真遵照执行。
河北北方学院
                       2018年10月29日
河北北方学院

关于外国留学生校外住宿的暂行规定

根据中华人民共和国教育部、外交部和公安部《高等学校接受外国留学生管理规定》中有关规定，为加强外国留学生校外住宿管理，防止遭受生命、财产损失，特制定本规定。

1.住宿校外的外国留学生须到国际教育学院学生管理科办理有关校外住宿手续并签署校外住宿合同。

2.办理校外住宿程序：

向国际教育学院学生管理科递交本人要求校外住宿的书面申请（内容应有姓名、国别、所在班级、申请校外住宿的理由及声明），声明内容为“我提供的以上情况是真实的，住宿校外是我本人的意愿。我愿意遵守中国的法律和法规，遵守社会公德，尊重中国的风俗习惯，并承担相应的法律责任及对自己的行为负责”，同时提供治安许可证、租赁合同等相关材料。

领取《河北北方学院外国留学生校外住宿登记表》，《张家口市公安局外管处留学生住宿申请表》、如实填写后交国际教育学院学生管理科签字、盖章。填写“变更居住地”表格，然后按表上提示去公安局办理有关手续。

    持《张家口市公安局外管处留学生住宿申请表》去住宿地所在警署（派出所）办理临时住宿登记表。

3.变更校外住址的留学生，须重新履行上述有关手续。

4.对违反本规定，不填写《河北北方学院外国留学生校外住宿登记表》、不办理住宿登记的留学生及有关责任者，公安机关将依法予以处罚。

5.校外住宿的外国留学生必须遵守国家有关法律、法规和学校的规章制度，尊重中国的社会公德和风俗习惯，接受有关部门关于安全、法律方面的教育、指导和管理。

本规定自印发之日起开始实施，原《河北北方学院关于外国留学生校外住宿的暂行规定》（校留字【2008】4号）同时废止。本规定由国际教育学院负责解释。

  河北北方学院党政办公室           2018年10月29日印发
河北北方学院外国留学生校外住宿登记表

Hebei North University

Registration Form of International Students Living Off Campus (RFISLOC)

	姓名

Name
	(中文)
Chinese Name
	性别
Sex

	出生日期
Date of Birth

	宗教信仰
Religion

	(英文)
English Name
	国籍(地区)
Nationality / Area

	居留许可号码及有效期
Residence Permit No. & Date of Expiration

	专业
Major

	护照号码及有效期
Passport No. & Date of Expiration

	校外住址
Off-campus Address

	电话和手机
Telephone & Mobile Phone

	拟住期限
Duration of Stay

	小区周边及楼道电梯内是否有足够的安全监控

Are there any security cameras  around communities or inside the elevator？

	随同住宿人员情况
Information of Roommates
	姓  名  Name
	出生日期
Date of Birth
	性别
Sex
	国籍（地区）
Nationality / Area
	与本人关系
Relationship to Applicant

	校外住宿情况（请如实选项打勾）Residence Information (please check the appropriate boxes) ：
租赁私房 Apartment       □ 借住亲属房屋 Relative’s House
住宿宾馆 Hotel           □ 其他 Others

校外住宿理由 Why do you intend to live off campus?

我声明：我提供的以上情况是真实的，住宿校外是我本人的意愿。我愿意遵守中国的法律和法规，遵守社会公德，尊重中国的风俗习惯，并承担相应的法律责任及对自己的行为负责。
Statement: The information I have provided above is true and it is of my own will to live off campus. I promise that I will abide by China’s laws, regulations and social morals, respect Chinese customs and be fully responsible for my own actions off campus.

填表人签名 Signature                                  年     月     日

Y.     M.    D.